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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 30 de noviembre de 2021, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos Aguilar 
Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

30 DE NOVIEMBRE DE 2021 

 

  

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0041/19 CORREOS 3.  Para conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1247/21 FREMMAN / PALEX.  Para resolución.  

 2.2. C/1250/21 PERRIGO / HRA PHARMA.  Para resolución.  

 2.3. CP/0056/21 TANATORIOS DE CÓRDOBA / FUNERARIA Y 

TANATORIO KIKO. Para resolución.  

 2.4. C/1251/21 ARDIAN/ADAMO TELECOM.  Para conocimiento.  

 2.5. SNC/DE/022/21 SECOM CENTRAL DE COMPRAS. Informe de artículo 

21.  

 2.6. CFT/DE/102/20 NORVENTO, S.L. / UFD (P.E. MONTES DE ABELLA 15 

MW). Informe de artículo 21.  

 2.7. CFT/DE/202/20 INFERSTAHL ENERGY S.L / REE (PSF LAGUNAS 

GORDAS - FASE 2). Informe de artículo 21.  

 2.8. CFT/DE/100/21 A TORT I A DRET RENOVABLES 01, S.L.U. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (MORA D'EBRE). Informe de 

artículo 21.  

 2.9. SNC/DTSA/078/20 REMUNERACIÓN INDEBIDA OPERA. Informe de 

artículo 21.  

 2.10. SNC/DTSA/079/20 REMUNERACIÓN INDEBIDA TESAU. Informe de 

artículo 21.  

 2.11. CFT/DTSA/020/21 POSTES MARCO_UNION REDES. Informe de 

artículo 21.  
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 2.12. CFT/DTSA/043/21 POSTES MARCO TELECOLOR. Informe de 

artículo 21.  

 2.13. CFT/DTSA/044/21 POSTES MARCO ELECTRÓNICA MARTÍNEZ. 

Informe de artículo 21.  

 2.14. INF/DC/141/21 RFEF COPA INTERNACIONAL. Para aprobación.  

 2.15. INF/DC/142/21 RFEF SUPERCOPA INTERNACIONAL. Para 

aprobación.  

 2.16. IRM/DTSA/002/20 ACTUACIONES ANTE OCUPACIONES 

IRREGULARES. Informe de artículo 21.  

 2.17. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VC/1035/19 CIRSA/GGSO.  Para resolución.  

 3.2. S/0026/20 REDES PARALELAS EXCLUSIVIDADES PLATAFORMAS.  

Para conocimiento.  

 3.3. S/0014/19 EASYPARK.  Para conocimiento.  

 3.4. R/AJ/125/21 SIDERÚRGICA SEVILLANA, S.A. Para acuerdo.  

 3.5. R/AJ/127/21 CASLISA. Para acuerdo.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 

 
En la sesión celebrada el 30 de noviembre de 2021 fueron adoptados los 
siguientes acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1247/21 FREMMAN / PALEX 

• Resolución en el expediente C/1250/21 PERRIGO / HRA PHARMA  

• Resolución en el expediente CP/0056/21 TANATORIOS DE CÓRDOBA   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/022/21 SECOM CENTRAL DE COMPRAS.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/102/20 NORVENTO, S.L. / UFD (P.E. MONTES DE 
ABELLA 15 MW).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/202/20 INFERSTAHL ENERGY S.L / REE (PSF 
LAGUNAS GORDAS - FASE 2). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/100/21 A TORT I A DRET RENOVABLES 01, S.L.U. 
/ E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (MORA D'EBRE).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/078/20 REMUNERACIÓN INDEBIDA OPERA 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/079/20 REMUNERACIÓN INDEBIDA TESAU 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/020/21 POSTES MARCO UNION REDES.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/043/21 POSTES MARCO TELECOLOR  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/044/21 POSTES MARCO ELECTRÓNICA 
MARTÍNEZ.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente IRM/DTSA/002/20 ACTUACIONES ANTE OCUPACIONES 
IRREGULARES 

• Informe INF/DC/141/21 RFEF COPA INTERNACIONAL  

• Informe INF/DC/142/21 RFEF SUPERCOPA INTERNACIONAL 

https://www.cnmc.es/expedientes/c124721
https://www.cnmc.es/expedientes/c125021
https://www.cnmc.es/expedientes/cp005621
https://www.cnmc.es/expedientes/infdc14121
https://www.cnmc.es/buscador?t=INF/DC/142/21%20
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• Resolución en el expediente VC/1035/19 CIRSA / GGSO 

• Acuerdo en el expediente R/AJ/125/21 SIDERÚRGICA SEVILLANA, S.A. 

• Acuerdo en el expediente R/AJ/127/21 CASLISA 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/vc103519

